Администрация
Катайгинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«24» сентября  2014 г.
	П. Катайга
Верхнекетского района

 Томской области
	                №  56

Об утверждении порядка уведомления муниципальным служащим представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы

Во исполнение Федерального закона от 2 марта 2007 года  №25-ФЗ  «О муниципальной службе в  Российской Федерации, от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях  недопущения конфликта интересов при выполнении муниципальными служащими Администрации Катайгинского сельского  поселения иной оплачиваемой работы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике «Территория».

     3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Катайгинского сельского поселения.

И. о. главы  Катайгинского
сельского поселения                                                   М. М. Шахрай
Дело-2.
Приложение к постановлению Администрации Катайгинского сельского поселения
от «24» сентября 2014 года № 56
Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы
1. Общие положения

Настоящий Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя)  о выполнении иной оплачиваемой работы (далее - Порядок)  разработан в соответствии с ч.2 ст.11 Федерального закона от 2 марта 2007 года  №25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях  недопущения конфликта интересов при выполнении муниципальными служащими Администрации Катайгинского сельского поселения (далее - муниципальный служащий) иной оплачиваемой работы.

2. Порядок уведомления работодателя

о выполнении  иной оплачиваемой работы
1. Муниципальные служащие обязаны предварительно уведомлять представителя нанимателя (работодателя) (далее - работодатель) в письменной форме о намерении выполнять иную оплачиваемую работу. Выполнять иную работу муниципальный служащий вправе, если это не повлечёт конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным законом от 2 марта 2007 года  №25-ФЗ  «О муниципальной службе в  Российской Федерации».

 2. Муниципальный служащий уведомляет работодателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу до начала ее выполнения по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3. Муниципальный  служащий, замещающий должность муниципальной службы» направляет уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы непосредственно работодателю. Работодатель накладывает резолюцию об ознакомлении с уведомлением и в этот же день передает его в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Катайгинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия). Комиссия в трёхдневный срок с момента поступления уведомления  принимает решение о наличии (отсутствии) конфликта интересов на муниципальной службе и соблюдении (несоблюдении) муниципальным служащим требований действующего законодательства Российской Федерации, секретарь комиссии о принятом решении письменно в течение трех дней с момента принятия решения комиссией извещает муниципального служащего. Уведомление муниципального служащего  о выполнении иной оплачиваемой работы приобщается управляющим делами Администрации Катайгинского сельского поселения к личному делу муниципального служащего.

В случае изменения графика выполнения иной оплачиваемой работы, а также иных обстоятельств, связанных с выполнением такой работы, муниципальный служащий уведомляет работодателя.
4. Несоблюдение муниципальным служащим Порядка является основанием для привлечения его в установленном законодательством Российской Федерации порядке к дисциплинарной ответственности.

5.Действия (бездействие) комиссии, её членов обжалуются, споры по применению Порядка рассматриваются в судебном и(или) досудебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Приложение к Порядку уведомления  представителя нанимателя (работодателя)  о

выполнении иной оплачиваемой работы
Представителю нанимателя (работодателю) ____________________
________________________________
                                               (должность, фамилия, инициалы)

УВЕДОМЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО О ВЫПОЛНЕНИИ

ИНОЙ ОПЛАЧИВАЕМОЙ РАБОТЫ

    В  соответствии  с  частью 2 статьи 11  Федерального  закона от 2 марта

2007  года  N 25-ФЗ "О  муниципальной  службе  в Российской  Федерации"  я,

__________________________________________________________________________,

                         (фамилия, имя, отчество)

замещающий должность муниципальной службы ________________________________,

___________________________________________________________________________

                         (наименование должности)

намерен(а) с "___" ____________ 20__ г., по "___" ____________ 20__ г.

заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу

___________________________________________________________________________

          (по трудовому договору, гражданско-правовому договору)

в _________________________________________________________________________

                     (полное наименование организации)

Считаю, что выполнение указанной работы будет выполняться в свободное от основной работы время  и не повлечет за собой конфликта интересов на муниципальной службе.

 Прилагаю копии документов, подтверждающих намерение на выполнение мной иной оплачиваемой работы:

1. ______________

2. ______________

Дата                                                      Подпись                             Расшифровка подписи

 СОГЛАСОВАНО:

_____________________________

_________________________________________

______________________________

 (наименование должности руководителя

структурного подразделения, подпись, расшифровка подписи)

«___» __________________ 20___ г.